
 

      

27. února 2025 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

27. února 2025 

Belvedere dobývá Roblox s hrou Art Leap 

Vídeňské muzeum Belvedere vstupuje do digitálního světa prostřednictvím vlastní hry na 

platformě Roblox. Ve hře Art Leap se čtyři mistrovská díla z muzejní sbírky proměňují v 

interaktivní světy, kde mohou hráči objevovat umění zcela novým způsobem. Už během testovací 

fáze si novinka získala velkou oblibu, zahrálo si ji více než 300 000 lidí a dosáhla vynikajícího 

hodnocení 97 %. 

Jak přiblížit umění širokému publiku, především generaci Z a alfa? Zdá se, že vídeňské muzeum 

Belveder našlo inovativní recept. Díky nové hře Art Leap by Belvedere Museum na multiplayerové 

online platformě Roblox se hráči ponoří do fascinujících interaktivních světů spojených se čtyřmi 

známými mistrovskými díly. 

Hráči se mohou vžít do různých rolí, které jim umožní objevovat umělecká díla interaktivní 

formou. Mohou se stát asistentem Gustava Klimta, Napoleonovým vyslancem, kuchařem ve 

Francii nebo veverkou ve vídeňském Prátru. Každé z těchto prostředí nabízí tři zábavné minihry, 

ve kterých je úkolem hráčů řešit hádanky a překonávat výzvy. Přitom se o obrazech dozvídají 

zajímavé informace. Na výběr mají slavná díla „Polibek“ (Gustav Klimt), „Napoleon překračuje 

Alpy“ (Jacques-Louis David), „Kuchař“ (Claude Monet) a „Jaro v Prátru“ (Tina Blau). 

„Art Leap umožňuje poznávat umění novým, přístupným, a především zábavným způsobem. 

Naším cílem je prostřednictvím této hry vzbudit zájem o umění a kulturu zejména u mladých lidí,“ 

říká Stella Rollig, generální ředitelka Belvederu. 

Od svého startu v polovině prosince loňského roku si hru vyzkoušelo na vlastní kůži už více než 

300 000 hráčů, kteří ji hodnotili mimořádně pozitivně. Art Leap dosáhla na 97 % s přibližně 

10 000 hodnoceními, na Robloxu je navíc k dispozici zcela zdarma. 

Hru vyvinulo oceňované herní studio Exclusible, které pomáhá různým globálním značkám uspět 

na platformách jako je právě Roblox. Při vývoji hry dbala ve spolupráci s Belvederem na komplexní 

opatření na ochranu dětí tak, aby zajistila bezpečný a věku odpovídající herní zážitek. 

 

Fotografie 

„Art Leap“ by Belvedere Museum © Exclusible/Belvedere 

„Art Leap“ by Belvedere Museum © Karin Pirker/Belvedere, Wien 



 

      

27. února 2025 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

